
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE CARSOLI 

Scuola Infanzia e Primaria, Scuola Media e Liceo Scientifico 
 
 

Piazza della Libertà - 67061 CARSOLI  (AQ) 

Scuola Infanzia e Primaria – Via Roma, 76 - 0863.908335 

Liceo Scientifico – Piazza della Libertà –  340.2286382 
 Scuola Secondaria di I grado – Piazza della Libertà  0863 1824865 

C.M. AQMM02400X - C.F. 81006890669 –  aqmm02400x@istruzione.it  aqmm02400x@pec.istruzione.it 
 

 

  

Progetto: "La scuola per il successo” - contrasto al disagio e alla dispersione —Piano Nazionale Di Ripresa E 

Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente I Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica. 

(CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-18967 - - CUP: H44D22003830006) 

 

  

Al sito web  

                                                                                                                                                                         Agli Atti 

  

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER AGGIUDICAZIONE 

N.2 INCARICHI DOCENTI INTERNI ESPERTI – RECUPERO COMPETENZE DI BASE 

DISCIPLINA INGLESE - PNRR "La Scuola per il successo” - contrasto al disagio e alla dispersione 

(CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-18967 - CUP: H44D22003830006)  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il D.M. 170 del 24/06/2022 con oggetto “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 2 al D.M. 170 del 24/06/2022 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 

4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU con cui alla scrivente Istituzione veniva assegnata la somma di 60.504,63 €. 

VISTO  l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 

contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali;  

VISTO  il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTO  l’Accordo di Concessione prot. n. 3249  del 27-03-2023; 
PRESO ATTO delle due candidature docenti presentate entro la data di scadenza del bando: prot. n. 13314 

del 21-11-2023 Prof. Bernardini Marco e prot. n. 13313 del 21-11-2023 Prof.ssa Di 

Girolamo Federica; 

mailto:aqmm02400x@istruzione.it
mailto:aqmm02400x@pec.istruzione.it




 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE CARSOLI 

Scuola Infanzia e Primaria, Scuola Media e Liceo Scientifico 
 
 

Piazza della Libertà - 67061 CARSOLI  (AQ) 

Scuola Infanzia e Primaria – Via Roma, 76 - 0863.908335 

Liceo Scientifico – Piazza della Libertà –  340.2286382 
 Scuola Secondaria di I grado – Piazza della Libertà  0863 1824865 

C.M. AQMM02400X - C.F. 81006890669 –  aqmm02400x@istruzione.it  aqmm02400x@pec.istruzione.it 
 

VISTA  la delibera del Commissario Straordinario n. 3244  del 27-03-2023 di adesione ai Progetti del 

PNRR; 
TENUTO CONTO  della variazione di bilancio n.11 dell’11 aprile 2023 riferita all’esercizio finanziario 2023;  
VISTA  l’assunzione in bilancio n. prot. 3267 del 27-03-2023; 
VISTA  la nomina del Responsabile Unico di Procedimento prot. n. 10654 del 28-09-2023 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 13135 del 16-11-2023 riferito a “Bando interno selezione 

personale docente per recupero competenze di base - disciplina INGLESE - PNRR 

Progetto: "La scuola per il successo” contrasto al disagio e alla dispersione scolastica” 
VISTA la nomina e la convocazione commissione valutazione per la selezione docenti  Pnrr 

dispersione scolastica recupero competenze di base disciplina- inglese prot. n. 13352 del 

21/11/2023;  
VISTO il verbale commissione relativo alle operazioni di comparazione dei CV delle candidature 

pervenute riguardante la selezione personale docente inglese-Pnrr "La scuola per il successo" 

prot. n. 13405 del 22-11-2023; 
  

DISPONE 

 

Art. 1 – le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 – è approvata in data 21-11-2023 prot. n. 13405  , la graduatoria provvisoria per il reclutamento della figura 

richiesta dall’avviso interno n. 13135 del 16-11-2023; 

Art. 3 – è ammesso motivato reclamo entro e non oltre le ore 12:00 del 27-11-2023, fatte salve le eventuali 

correzioni che, in regime di autotutela, potranno essere disposte da questo Ufficio; 

Art. 4 – divenuto l’atto definitivo, saranno attivate le procedure per l’assegnazione dell’incarico; 

Il presente dispositivo viene pubblicato all'albo e sul sito web istituzionale https://www.omnicomprensivocarsoli.it/ 

 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 
NOME E COGNOME ATTRIBUZIONE 

INCARICO  
DOMANDA DI 

PARTECIPAZIONE  
PUNTEGGIO 

1 DI GIROLAMO 

FEDERICA 
 

DOCENTE 

INTERNO ESPERTO 

DISCIPLNA 

INGLESE  

PROT. N. 13313 DEL 

21/11/2023  
36 

2 BERNARDINI MARCO DOCENTE 

INTERNO ESPERTO 

DISCIPLNA 

INGLESE 

PROT. N. 13314 DEL 

21/11/2023 
36 

  

  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Cinzia Lelj 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme  

ad esso connesse) 

mailto:aqmm02400x@istruzione.it
mailto:aqmm02400x@pec.istruzione.it
https://www.omnicomprensivocarsoli.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE CARSOLI 

Scuola Infanzia e Primaria, Scuola Media e Liceo Scientifico 
 
 

Piazza della Libertà - 67061 CARSOLI  (AQ) 

Scuola Infanzia e Primaria – Via Roma, 76 - 0863.908335 

Liceo Scientifico – Piazza della Libertà –  340.2286382 
 Scuola Secondaria di I grado – Piazza della Libertà  0863 1824865 

C.M. AQMM02400X - C.F. 81006890669 –  aqmm02400x@istruzione.it  aqmm02400x@pec.istruzione.it 
 

  

   
  

  

mailto:aqmm02400x@istruzione.it
mailto:aqmm02400x@pec.istruzione.it

		2023-11-23T11:50:25+0100
	CINZIA LELJ




